mliaz parte infior. ne si essent ex una  
 parte concauēno. corpū uō uō non re  
 tum fieret. Concauēno postior. y gibbo  
 tas anterior. ut firma esset sessio. Acumen  
 rotundū aut supiū. ut anche pxiā ingra  
 tur. Infius duo s acumina. duas concauē  
 tes cruris subeunt. Cris em duoz est  
 ossium. que arandine uocata sunt. unū  
 magnū infamiliarē parte postiam duo hē  
 concava. q concauēno uenū reddunt.  
 infior coxe parū unctū. In hōis conca  
 uēno supiū ē unū rotundū of. Cartila  
 ginolum. atq; concavi. Cuius concauēno  
 y coxe intrant ossa. hōe uocatur genu.  
 y uōdo alia in parte ē extranea. q y sub  
 talior y currior ē arundine pma. non p  
 tingens asupior usq; ad concauēno. in  
 poplitis. hōe infior maior y uocatur arun  
 dim. hōe arundimz caulle pectū unctis.  
 concauēno quedi fit. un motus pcedit  
 concavi. Manus. ut aduēno maior dca  
 ut pondus paratur scilicet. aut ut ner uos.  
 arterias. y lacerat uocatur. aut ut mter  
 ipsum atq; manus concauēno calcanei red  
 deret. Ledū diuisio ē senaria. Est em caul  
 la. est y calcaneus. est y pedis nauicula. est  
 rascia. quā sic lingua uocatur arabica. est  
 y pecten. sunt y dignū. Of calcanei rotundū ē  
 supius. a parte familiarē. Ab extraneē par  
 te. Longum ē y subtile. Subtilis Latum atq;  
 solidum. attingens tri. Rotundū nequid  
 forte parat. Longitudo atq; subtilitas. ut  
 bene firmat. uel ut sup posita parat. So  
 liditas. ut ferre dura possit corpi. Cuius  
 calcanei ē sup posita. molle. ligamētū retro  
 nexa. duo hōe acumina. a parte familiarē.  
 maioris intrant concauēno arundinis ab  
 extranea minoris. hōe concauēno aut  
 calcanei. sicut y uisum mouetur. Of nauicū  
 modum nauis ē factū. sup y retro. of  
 ut mōz opent extremitatē dcaulle. hōe ē  
 ligatum. sicut esset concauēno. Per hōe  
 dcaulle motū. hōe ista cum calca  
 neo est ligata. hōe ab extranea parte infra.  
 y familiarē. alitū. ut locū remanēt concavi.  
 hōe concauēno duplicat fuit necessaria. ut se  
 licet sips acate rei sup ponēt. concauēno  
 habet. ad q eoz copugnē. ut ut calcaneus ad  
 motū ledat reddet. Rascia quatuor hē  
 ossa. tria postū cum nauicula retro in dca  
 ossibz. y a parte uō familiarē. ante cū tribz  
 ossibz. pectū. Of quatuor q uocatur q d an  
 dosum. in parte minoris dignū est positum.  
 Cuius acutum. ueliger retro calcanei intrat  
 concavi. Ante cū duobz pectū ligatur  
 ossibz. Rascia fuit necessaria in pedibz sicut  
 y manibz. Sy aut ista. in illa ossa hē. in.  
 Auor enim motus manibz quā pedibz fuit  
 necessariū. Ledēt ex quāq; conficitur iunc  
 tis cum quatuor. p dcaulle ossibz. hōe hōz un  
 guntur. cum rascie tribz. Duo cum gūdo  
 uno. Ledēt pedum. ut fuit sic y manuum.

Similiter renes intestina uescia matris atq; testiculi hnt pelliculas se opientes. A uicinis sibi mbris colligantur. Testiculor pan niculis qua siphac adspansis uasa dicitur. In utroq; testiculis diuiditur. una uero opit. sacculisq; testiculor uocatur. A siphac ne unus ingreditur. ipsius intestinoz medius. cui uentris pinguedo coniungit. q; arabis siphacium uocatur. q; pinguedine secedens inter intestina que circumdat. opiens ue nas. q; arabis. Sic anus atq; solus. diuis ue nas. neruos intestina descendit q; articulor. Quom siphac uenis pinguedine q; panniculis conficitur. hic in reatibus cum enim compositus sit mbris in composita dicitur. In panniculi omnia mbra regunt. q; assummo craneo pdeunt. cerebrumq; opunt. in quo tantum duo sunt. Grossior unis dura mac uocatur. q; rano supponitur. In cerebro sua necessitas ut adurue crinea ipsam amaretur. Qui crinea ossibus conedetur. ser ram assimilantibus. Alit est subit mixtus q; colligatur arterius atq; uenis. forme assi milantibus sedine. Secunda enim mch e aliud quam uene. q; arabis. q; panniculis sibi inuice conexi. hic sunt necessarius ut ipsius adura matre cerebris descendit. uenisq; sibi inuic strantibus nutritur. atq; calor naturalis p pulsus daretur ei. Omis q; uenis. nerui q; arabis. his pellicula duabus inter cerebrum opuntur. quo ad cranea equaliamur. Sed de cerebris uisus compositis. de his dice mus hauidet. Sicut autem natura mirabilis pelliculas fecit mioribus tuandis. ita q; uene extrinsecus circadent. nequid forte putet d foris. Cuius aut in hoib; mollior. subtiliorq; efficitur. quam in quibuslibet aliis anima lib; pp nobilitate tactus. Si enim dura e. crosia ee sicut pisaum conchile. cum pade nichil sentaret. Siphala sicut asinoz. boam piloz massa attenuaret tactum. In immortali uolis subtilior q; mollior fuit. e; incipite fragilior quam malis mbris. ut fumofianis. auro corpe seipos q; excludit. Et aut q; h. q; uenis tota uniolq; psonata ut fumosa excludat. Huius foraminu poru se uocari. Cuius quoq; hois. non moib; e; equa lis mbris. Cuius enim facies subtilior e; aliis. causa sens atq; duratatis. Si enim crosia fo ret. rubor sanguinis n in ea appareret. Crosia e; malis mbris. sicut in pedis plan tis. Qd ideo conat ut forte punget. bus aculeis. n ideo arum ledent. Laceru. Est q; mollior sicut uolaz cutis. Qd ideo fit. ut cito muree immatura senseret. Est dura sicut pedis planta. ut calcu possent dura. Est non pilosa ut cutis marina atq; pedis. ut muree hnt sensum. Pilosa sicut capitis. barbeq;. q; supcibus dicitur. cum depilis tructabim. Cuius omis sic conun gunt suppositis. ut nullatenus possit exco rari. Solidatur enim ai lacerat. sicut illa

maxillaz atq; frontis. Laborumq; q; facie natum quoq; excrementis ut cu cordis. ut uolaz mamalium. q; plantaz pedis. Quia corde exeunt alacris mediocrium hrichtoz. q; ante qua ueniant ad ratham ma nuum. dilatant plantas implem ad ratham ipsarumq; medum. Qd q; excussis con uat. ut extatus nobilitate. uel ne pila ibi nascitur. quib; tangendis sensus im pedire. ut ut nuxto curis q; cordaz quoddam fa cet tempermentu. Ala certis cruru corde exeunt ad plantas pedum. Cruentes adcauilla ibi tandem se dilatant. plantasq; opientes se pfectissime atq; uent. ut ure aut numquid exco rari quant. Cuius alioz men broz inter se q; lacerat hnt panniculum. In faulsi exco rari. **xxvi. depilis q; ungu I LOB. VII. q; unguis. non ideo l. q; quod totus corpus e; increment. Omnia enim membra corpus. in longi atq; la tum uidentur augmentari. Sed h; soli in longi tudine crescant. Item d; finitum hnt mbra crescendi modum. H; aut augumentantur. inter dum uidentur. Quod uero fit. q; quod ex pulso sunt corpus. Lel; ex fumo calido e; conficiuntur. sicut. Subtilitas em fumi da cogitur ex terio aere exco ratur. q; dum mollior mioris fumi pporos exco ratur. atq; exeunt. q; h; se diuidunt exco ratur. Se q; pila naturalit uuantu corpus. ut tamu expulso sup flantur. in uent. capilli. sup ala. q; alit. Capilli enim cap; custodunt. honestant. q; descendunt. Quib; sicut ma xima est in honestis. q; p; p; in mulierib;. Supcibus descendunt nequid nocuu desuper cadat in oculum. Sunt q; honestissima quia ho non adora uer eoz aentia. Cilia an q; retro. solum q; uisum. sunt oculo; munita. h; hnt ppm. q; n e; alioz piloz. Ante enim sunt erecta. q; si forte leuarentur sursum. oculib; n clauderent neq; ab aere uentibus cum uel; descendere. Sed h; sursum. illa de orsum. co plent uisum. H; ad non crescant. quia naturalit sicut alia mbra fundata sunt. Lalebre sicut sunt non potest atq; dure duab; excussis. ut utpili semp erecti essent. ut ne crescant. Herba enim in tra molli ni mis inclinat atq; crescit. Interu dura non crescant sicut erecta. H; fert natura cor poru uuantu atq; ornantia. Sola ornantia est barba. bene apparet q; opiens ma xillas. Est aut causa cur masculis q; n; f; mna barbescat. q; masculi sunt calidiores. in quib; sum; qui piloz est matia magis auq; mentatur. Quem q; natura non sufficerebat expolle. ex pulit q; duo loca. id est cap; bar bam. In fit. ut forme calidissime. aliq; uidentur barbescat. q; conat in masculis h; gidas. n non barbescant eunuchi. quia membra pdum calidiora. Lili q; ista facta sunt a natura. ut essent uuantia formantia. Alii enim omis nature sunt expulsiões.**

quia in bra calida q; humida. in fumum emittentia sunt pilosa. sicut penis pp testa culoz constata. q; pectus pp uicinitatem cord. H; omia non sunt naturalia. s; sup flantur expulsiua. Sicut uisus motus quodam non studio colemum nasci. Vngula est solidata cum carne sibi uancta. q; uere supma. Cuius ligamta sordosa. Venunt tamen ab unguis nerui. uenis. q; arabis. ut eis dent sensum q; natulo nutrimentu. H; uere mrum. non longi e; atq; latu. sicut alioz est mbroz. Est e; tantum longi sicut q; piloz. **Tertia xxxviii capitula 7 anathomia copositioz mbroz 7 u uuantu ipsaz**

- I De compositis mbris.
- II De lacerat siue musculis.
- III De lacerat mouentibus tolli atq; capt.
- iiii De lacerat mouentib; queur. q; subiecta.
- v De lacerat mouentib; spaulis.
- vi De lacerat mouentib; manus.
- vii De lacerat mouentib; pedis.
- viii De lacerat mouentib; uentre q; subiecta.
- ix De lacerat mouentib; coxas.
- x De lacerat mouentib; crura q; pedes.
- xi De compositis mbris miorib; ut de cereb.
- xii De oculis.
- xiii De neru; q; in strantibus odoratib;.
- xiiii De uisum.
- xv De lingua.
- xvi De instrumentis sp; q; p; m; d; uuu.
- xvii De gutturo.
- xviii De canaly; pulmonis.
- xix De pulmone.
- xx De corde.
- xxi De diafragma. q; supiori pellicula.
- xxii De instrumentis alioz. q; in p; m; d; buca. e;
- xxiii De ore stom.
- xxiv De stomacho.
- xxv De intestinis.
- xxvi De pinguedine.
- xxvii De opore.
- xxviii De splene.
- xxix De felle.
- xxx De renibus.
- xxxi De uescia. f. fons.
- xxxii De gonatib; mbris. q; p; m; d; m; arico.
- xxxiii De mammillis.
- xxxiv De testicu; q; uis; s; p; m; as.
- xxxv De auribus.

**De compositis mbris. I. III. SUPER. US DE CONSI**  
 mlib; tantum mbris que tantum. d; compositis mbris que officiales dicunt die h; sumus. Composita e; membra aut sunt uniuersa. ut caput. manus. q; pedes. aut particula riu que uniuersalium sunt partes. ut laceru. ut musculi que ipsi sunt compositi de carne.

de neruis. ligamentis. q; p; m; as. Caput de lacerat similib; q; mbris compositi est h; uisus e; d; compositioe lacerat. sermone sumamus exordium. Ignorant enim uent partib; q; sup uentem ignorabatur. **ii. De lacerat siue musculis.**  
**M**VS CVLVS e; d; carne componitur. Neq; uisus q; ligamentib; atq; pellicula uestitur. q; sup ossa ligatur. Ligamti nib; ab ipis ossib; p; m; as. Nerui enim amacha ut cerebro exeunt ad lacerat. cum ad supiore ueniant excrementum in multamoda secluduntur diuisionem. e; m lacerat miferantur carne. Ab ossibus que musculi suppositi. ligamta exeunt que cum neruis q; carne se confundunt. Ex his corp; conficitur q; lacerat uocatur. Ab inferior excrementa musculi exeunt nerui cum ligamentis. Que cum m; hant corp; efficiunt q; corda uocatur. Cor de autem nerui supiore necessarii. causa mor uolantur. Corde enim exeunt musculi excrementa. extense ligant membra con catione. cuius causa musculi est facte. Cam aut necessarius sit mbris motus. lacerat in sui originem retro queur. Cum quo cor de na forit trahuntur. ut mbra conate nata moueamur. In lacerat parte redu cantur. Signum uel; manus inuio moua lacerat ad uent muis uisus manus repliat. Sicut extor. dilatatur manus. extra re clinat. Omis lacerat. u. modis sunt diuis. Salice inquamitate. figura. seu loci. con positione. q; cordaz ab eis gassione. Inq; m; tate qua quid; sunt m; m; u. ut miora membra sicut cor e; p; m; as possunt moueri. quidam paru. ut palpebruz lacerat. ut quos minoris pedu non moueri dicit. ut enim testatur q; alienus. In p; m; as sicut sicut uisus uis; m; m; uentur ab anathomis. Sunt q; subales lacerat. sicut sup uentem empositi q; uent; q; m; m; as fuerunt neces sari in excessib; digestionis. q; ut ad uent rem uesciam ad expellenda arina. Et si cuncte q; partu uentib; in uent; excludit mib;. Ceabeis d; diafragma ad uentur. ai pectus expmunt. ut uis; sicut flatus reci priantur. Per hoc e; celeste h; m; as. In q; m; as. quia sunt quid; e; trianguli sicut lacerat pectus. alii rotundi. sicut arca uentis uesciam. atq; anam. Alii quadranguli. sic sup uent; e; positi. alii longi. sicut duo illi sup uentem suspensi. Et sicut loci. sicut. quia q; recto motu fuerit necessarii sup longitudine mbroz s; erectu. Excompositi uone diuisit lacerat q; sup uent; e; loci toz. Quoz caro neq; neruis. neq; ligamti admiscetur. cum mior excrementis in corde solidatur. In cordaz excretionis dis similitudo uisur. q; aliq; alacris d; uis; sicut sue trib; una sola corda cogitur. sicut illa crosia que ad pedes p; m; as. H; ad uobus

erit lacertus. quia enim membra erant maxima unus lacertus eis non sufficiebat. Sed duo. ut tractus sit fortior. Vel ut si unus lassesceret. alii medicaret suam suppleat. In membris quoque similibus idem inuenitur. Sunt autem lacerti aquibus duo ut tres corde exeunt. ut complures sicut de medio int. ut in ut in uariis sicut postea. Ab h. enim. iiii. corde exeunt. 7 ad. iiii. digitos pedis tendunt. Quia fuit magnus. quia sumus solus esse idem paruis. corde adeo subtile esse ut digitus illis non sufficeret. Similiter in quibusdam aliis membris inuenies. Sunt enim quidam lacerti aquibus corde non exeunt. sed quasi in eorum extremitate solidate sunt. sicut in lacertis super nates. uel in cor. collum circundantibus. In uisus modi sunt lacertus. **iii. Delacertus mouentibus collu acp capite.**

**LACERTI** autem omnes in uisus diuiduntur partes. Alii enim capite collu mouentibus. alii gulum acp. quatuor sicut uicina. alii spatulati. Alii manū. Alii pedes. Alii uentre. 7 eius uicina uoluntarium motū hinc. alii pedes. Alii ad coras. Lacertorum capitis. 4. sunt modi. Sunt enim quidam faciem mouentes. tota operimentū 7 oculos. Alii in sinu. alii oculos tantum. Alii capite alii collum. Mouentes faciem sunt. 4. duo mouent maxillas 7 separant labia. hinc appellatur Lat. Corde ad pma hōy parte aspiciunt spondilū colli exeunt. 7 in extremitas maxillas condunt. separant mouentes. in quibusdam hōmibus auriculat. Sed pars cordis ab ossibus pedes medius spatulati. ut denique postulat hōmibus uadit labro 2. una sinistrorsū. alia dextrorsū. Que cum ante ut inquit mouentur sine tortura cum mouet. Sinuata. of in corde parte torq. Corde tūc partes ab ambubus exeunt furculis 7 ascendendo uadunt in sinu. Lib. corquens in sinu buca. Quare partes corde in sinu sum ab eis furculis exeunt in hō modū. X. ledens enim ad extra parte sinistrā. 7 contra sinu dextram. Que cum conuulsiunt. ut Libra tunc in eadum. Lacertorum facie mouentium duo super labra trahunt. alia duo super extremitatem dilatantur narū. unus super fronte frontis necessarius ut peum oculi clauderetur 7 aperiretur. Lacertorum oculos mouentium. quidam palpebris tantū. quidam oculos. quidam uisuales adiungunt neruos. ne forte rumpentur cum aduandū nimis aperiretur. Palpebris mouentes feret. Unus est. 7 suspens in oculo esse ubi oculus. Corda huius palpebray pelliculā conuulsiunt. Quia necesse fuit. ut aperiretur oculi. Alii duo subtiliores pmo. in angul sunt positi. 7 quasi conuulsiunt oculos conuulsiunt. Corde eorum ad extremitate ueniunt palpebray. ut inquit se cum eis unguunt. In claudunt palpebras. sicut aqua. suum officium suppleat. Sed summa paratur pars palpebre uine claudunt. pars uo aperit. Que passio ab hypocrate efiosifos uocatur. Lacerta firmam